
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022 г. с. Толстихино № 111 -П

О внесении изменений в постановление 
от 07.02.2021 № 8-П "Об утверждении 
Порядка осуществления внутреннего 
финансового аудита"

В целях организации внутреннего финансового аудита в Толстихинском 
сельсовете Уярского района, в соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1. Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, а также приказами Министерства финансов 
Российской Федерации от 21 ноября 2019 г. № 195н "Об утверждении федерального 

^   ̂ стандарта внутреннего финансового аудита "Права и обязанности должностных лиц
(работников) при осуществлении внутреннего финансового аудита", от 21 ноября 
2019 г. № 196н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового 
аудита "Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита", от 18 
декабря 2019 г. № 237н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего 
финансового аудита "Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи 
полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита", от 22.05.2020 г. № 
91 н "Реализация результатов внутреннего финансового аудит, от 05.08.2020г. № 
160н "Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита 
"Планирование и проведение внутреннего финансового аудита", Письмом Минфина 
России от 03.08.2020г. № 02-02-05/67647, руководствуясь статьей 17 Устава 
Толстихинского сельсовета Уярского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета 

Уярского района от 07.02.2021 № 8-П " Об утверждении Порядка осуществления 
внутреннего финансового аудита" следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
- J "2. Полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита возложить на

уполномоченное должностное лицо по проведению внутреннего финансового аудита 
-  специалиста 1 категории администрации Толстихинского сельсовета Лупушору 
Наталью Александровну".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в местном печатном органе Толстихинского 
сельсовета "Вестник Толстихинского сельсовета" и на официальном сайте 
администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru/.

Глава сельсовета

https://stolstihino.ru/

